[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«28» октября 2021 г.
	№  208-13

	гп Северо-Енисейский

	О  финансовом  обеспечении расходов на региональные выплаты работникам  муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году

   В целях реализации органами местного самоуправления Северо-Енисейского района  полномочий  по решению   вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов местных бюджетов, в том числе вопросы по финансовому обеспечению расходных обязательств Северо-Енисейского района - оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, порядок и условия которой установлены решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», учитывая тот факт, что дотации из бюджета Красноярского края на компенсацию расходов на региональные выплаты работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района на 2022 год в проекте  бюджета Красноярского края на 2022 год  не предусматрены, а также для реализации права представительного органа муниципального образования на принятие решения о принятии муниципальным образованием расходных обязательств, на основании  статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Принять решение о финансовом обеспечении расходов на региональные выплаты  работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году.
     2. Определить расходами на региональные выплаты работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  -  расходы на выплату региональной выплаты,  размер заработной платы  с учетом которой  в Северо-Енисейском районе составляет в 2022 году 31 319 рублей.
     3. Определить размер финансового обеспечения расходов на региональные выплаты  работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году в размере  13 783,0  тысячи рублей.
     4. Установить, что Порядок финансового обеспечения расходов на региональные выплаты  работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в  2022 году  устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.

     5. Финансовое обеспечение настоящего решения  является расходными обязательствами бюджета Северо-Енисейского района на 2022 год.

     6. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, физической культуре, спорту и социальной политике.

     7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01 января 2022 года.

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«28» октября 2021 года

	Временно осуществляющий  полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района
_____________________ А.Н.Рябцев
 «28» октября  2021 года

PAGE
2